АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2016         № 201                              г. Новошахтинск

О проведении Дней защиты
от экологической опасности
в городе Новошахтинске

 В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012

№ 16 «О Координационном совете по охране окружающей среды и использованию при-

родных ресурсов и об организации проведения в Ростовской области Дней защиты от

экологической опасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести в период с 25.03.2016 по 05.06.2016 в городе Новошахтинске Дни за-

щиты от экологической опасности.

 2. Создать оргкомитет по проведению Дней защиты от экологической опасности в

городе Новошахтинске и утвердить его состав согласно приложению № 1.

 3. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической

опасности в городе Новошахтинске (далее – план мероприятий) согласно приложению

№ 2.

 4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех

форм собственности, жителям города принять активное участие в проведении Дней за-

щиты от экологической опасности в городе Новошахтинске соответствии с утвержденным

планом мероприятий.

 5. Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), Отделу куль-

туры Администрации города (Н.Г. Коновалова) организовать участие подведомственных

учреждений в проведении Дней защиты от экологической опасности в городе Новошах-

тинске.

 6. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление

жилищно-коммунального хозяйства» (Л.В. Сикач), отделу по работе с населением Адми-

нистрации города (В.М. Земцов), сектору муниципального контроля Администрации горо-

да (С.А. Безбородых) осуществлять систематический контроль за надлежащим санитар-

ным состоянием городских территорий в соответствии с Правилами благоустройства,

уборки и санитарного содержания территории города Новошахтинска.

 7. Рекомендовать средствам массовой информации: Муниципальному предпри-

ятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Наумова), муниципальному бюджетному

учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (С.С. Тимофее-

ва) – информировать население о проводимых мероприятиях.

 8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми-

нистрации города Новошахтинска в сети Интернет.

 9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города                                                                                                     И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска «Управление
жилищно-коммунального хозяйства»
 Приложение № 1
 к постановлению
 Администрации города
 от 25.03.2016  № 201

Состав оргкомитета

по проведению Дней защиты от экологической опасности
в городе Новошахтинске

Солоницин
Михаил Владимирович

- заместитель Главы Администрации города по вопросам
ЖКХ и транспорта, председатель оргкомитета

Сикач
Леонид Викторович

- директор муниципального казенного учреждения города
Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства», заместитель председателя оргкомитета

Перцева
Ирина Сергеевна

- эколог (ведущий инженер по охране окружающей среды)
сектора по охране окружающей среды и лесному хозяйству
муниципального казенного  учреждения города Новошах-
тинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства»,
секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Александрин
Алексей Анатольевич

- заместитель директора по охране окружающей среды и
благоустройству – начальник отдела по благоустройству го-
рода муниципального казенного учреждения города Ново-
шахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйст-
ва»

Бахтинова
Татьяна Петровна

- начальник Управления образования Администрации города

Земцов
Василий Михайлович

- начальник отдела по работе с населением Администрации
города

Коновалова
Нина Григорьевна

- начальник Отдела культуры Администрации города

Наумова
Любовь Семеновна

- директор-главный редактор Муниципального предприятия
«Редакция  газеты «Знамя шахтера»

Управляющий делами
Администрации города                                                                                    Ю.А. Лубенцов

                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                     к постановлению
                                                                                                     Администрации города
                                                                                                     от 25.03.2016 № 201

План мероприятий

по проведению Дней защиты от экологической опасности
в городе Новошахтинске

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

1 2 3 4

1. Проведение мероприятий по
благоустройству памятных и
мемориальных мест, мест
захоронения участников Ве-
ликой Отечественной войны

30.04.2016 Отдел культуры
Администрации города

2. Вырубка сухостойных, ава-
рийно-опасных деревьев и
кустарников, посадка зеле-
ных насаждений

25.03.2016-
05.06.2016

МКУ «УЖКХ», руководители
предприятий, учреждений,
организаций, жители города

3. Месячник по санитарной
очистке и благоустройству
города

25.03.2016-
29.04.2016

МКУ «УЖКХ», отдел по работе
с населением Администрации
города, руководители пред-
приятий, учреждений, органи-
заций, жители города

4. Общегородские субботники
по наведению чистоты и по-
рядка на территории города

01.04.2016,
16.04.2016,
29.04.2016

МКУ «УЖКХ», отдел по работе
с населением Администрации
города, руководители пред-
приятий, учреждений, органи-
заций, жители города

5. День древонасаждений в
городе Новошахтинске

09.04.2016 МКУ «УЖКХ», отдел по работе
с населением Администрации
города, руководители пред-
приятий, учреждений, органи-
заций, жители города

6. Проведение мероприятий по
недопущению выжигания
сухой растительности

Весь пожаро-
опасный
период

МКУ «УЖКХ», отдел по работе
с населением Администрации
города, средства массовых
информаций

7. Тематические мероприятия,
посвященные Всемирному
дню водных ресурсов

25.03.2016 -
29.03.2016

Управление образования
Администрации города

8. Уборка водоохраной зоны
Соколовского водохранили-
ща

04.04.2016 -
15.04.2016

МКУ «УЖКХ», Управление об-
разования Администрации го-
рода

9. Экологическое мероприятие
«О вечном, о хлебе» в рам-
ках проекта «Ты есть то, что
ты ешь»

25.03.2016 МБУДО «ЦРТДиЮ»

10. Экологическая игра «Перво-
цветы»

06.04.2016 Управление образования Ад-
министрации города;
МБУДО «ЦРТДиЮ»

11. Уроки здоровья, спортивные
мероприятия, посвященные

07.04.2016 Управление образования
Администрации города

1 2 3 4

Всероссийскому дню охраны
здоровья

12. Тематические мероприятия,
посвященные Дню космонав-
тики: классные часы «Сохра-
ним нашу Землю голубой и
зеленой», «Первый человек
в космосе»

12.04.2016 Управление образования
Администрации города

13. Единый урок экологических
знаний «Мы жители планеты
Земля», посвященный Все-
мирному дню экологических
знаний

15.04.2016 Управление образования
Администрации города

14. Общешкольная линейка-
митинг, посвященная Все-
мирному дню Земли

22.04.2016 Управление образования
Администрации города

15. Круглый стол «Экологиче-
ские проблемы нашего горо-
да»

25.04.2016 Управление образования
Администрации города

16. Урок памяти «Эхо Чернобы-
ля», посвященный годовщи-
не аварии на Чернобыльской
атомной электростанции

26.04.2016 Управление образования
Администрации города

17. Конкурс творческих работ
«Мы все дети твои, Земля!»

20.04.2016 –
27.04.2016

МБУДО «ЦРТДиЮ»

18. Экологическая акция
«Мусору – бой!»

28.04.2016 МБУДО «ЦРТДиЮ»

19. Мероприятия по благоуст-
ройству школьных террито-
рий в рамках городского кон-
курса

Апрель
2016

Управление образования
Администрации города

20. Акция, посвященная Все-
мирному дню защиты птиц,
«Встречай пернатых дру-
зей». Операция «Скворушка»

Апрель 2016 Управление образования
Администрации города

21. Экологический марафон
«Диалог с природой»:
– очистка школьных приуса-

дебных участков;
– посадка саженцев расте-

ний на территории школы;
– высаживание рассады

раннецветущих растений

Апрель – май
2016

Управление образования
Администрации города

1 2 3 4

22. Акция «Чистый двор, чистая
улица» (участие в экологиче-
ских субботниках по приве-
дению в порядок территорий
образовательных организа-
ций и городских субботниках)

Апрель – май
2016

Управление образования
Администрации города

23. 5 июня – День охраны окру-
жающей среды. Конкурс ри-
сунков на асфальте «Сотво-
ри свою Землю»

05.06.2016 Управление образования
Администрации города

Управляющий делами
Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов

Список используемых сокращений

1. МКУ «УЖКХ» муниципальное казенное  учреждение города Новошах-
тинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

2. МБУДО «ЦРТДиЮ» муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юно-
шества» города Новошахтинска

3. МБУДО «ЦДО» муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования» го-
рода Новошахтинска

Управляющий делами
Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов